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Os Caldinhos

Caldinho camarao

Caldo de camarao, farofa crocante de camarao
frito, vinagrete e beiju de tapioca

Caldinho de peixe

Caldo de peixe e lasca de peixe seco, farofinha
de dendé e vinagrete com belju de tapioca

Caldinho de marisco

Caldo de marisco catado por marisgueiras
de nosso litoral, azeitonas e picles da casa
com beiju de tapioca

Caldinho de feijao

Delicioso caldo de feijoada, vinagrete de ovo
de codorna com crisp de carne seca e beiju
de tapioca

As Friturinhas

Croqueta de carne de sol e coalho

Suculenta croquete de carne seca recheada com
gueijo de coalho e dip de pimenta dedo de mocga

Aneis de lula

Aneis de |ula empanadas e fritas, acompanha
molho de maionese de coentro e limao

Bolinho de bacalhau

Delicioso bolinho de bacalhau com maionese
de coentro

Peixe e milho crocante

Isca de peixe envolvida com farinha de milho
e maionese verde da casa

Camarao no coco crocante

Camarao envolvidos em coco crocantes, fritos
e servidos ao molho de manga e maracuja

18

16

18

16

64

68

68

72

104



Agulha frita 64

Agulha frita e seguinha empanada na farinha
de milho. maionese de limao e pipoca de alcaparras

Coxinha de frango 62

Mini coxinhas de frango marinado e ervas, servido
com molho rose da casa

Dadinho de tapioca 54

Dados de tapioca e queijo frito servido com molho
de goiabada picante

Pra Papear

Mignhon e fritas da casa 98

Cubos de mignon envolvidos em molho
de mostarda em grao mini tomates e fritas
da casa com ervas

Carne de sol e aipim 84

Nossa carne de sol artesanal, sobre cebolas
caramelizadas, macaxeira frita e molho de queijo

Camarao ao alho e oleo  [o7A

Filé de camarao no alho, mini tomate e ervas
com torradas da casa

Ceviche de peixe 64

Ceviche de peixe branco, leche de tigre, cebola roxa,
coentro e pimenta dedo de moca

Casquinha de caranguejo 52

Suculenta carne de caranguejo gratinada
e servidas com torradas da casa

Queijo coalho na chapa 54

Fatias de queijo na chapa, com tomates
€ manjericao
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Entradas

Couvert

Paes da casa, manteiga de anchova, geleia de
frutas, azeite extra e flor de sal

Salumeria

Mix de gueljos, salame e presunto de Parma,
castanhas caramelizadas, picles de pepino, mel
trufado e torradas

Carpaccio de carne

Laminas de vitelo, mostarda com alcaparras
parmesao e rucula

Tartare de mignon e mostarda

Carne de mignon na ponta da faca, picles,
mostarda francesa e cebola roxa, servida com
pbatatas rustica e ervas

Panelinha de linguica

Ragu de linguica de costela com polenta de
Milho cremosa, farofinha crocante e queijo
coalho macaricado

Saladas

Camurim Grande

Cubos de camurim grelhados, mescla de folhas,
Mmanga, mini tomates, castanha de caju,
parmesao, gergelim e vinagrete de acerola

Salada de camarao

Camarao poche, mescla de folhas, queijo brie
empanado com xerem de castanha, coalhada
seca, mini tomates, telha de arroz negro e molho
de iogurte e mel.

Salada de queijo de bufala

Rucula e mussarela de bufala ao pesto rucula,
crisp de presunto serrano, tomate fresco e toste
de pao da casa.

64

108

58

84

58

82

86

68
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Do mar

Robalo grelhado, coco e banana picante

Peixe grelhado, acompanhado com molho
de mogueca, arroz de coco e farofa de banana

Camarao e farofa de pao

Camarao grelhado envolvido em farofa de pao
velho e risoto de limao siciliano

Peixe do dia

Filé de peixe grelhado, puré de batatas
Nna Mmanteiga de camarao e mini tomates

Salmao e espaguete in nero

Salmao grelhado e espaguete negro
com emulsao de bisgue de camarao

Camarao e batata baroa

Camaroes sobre mousseline de mandioquinha,
molho de espumante e ova de peixe voador

Atum e pupunha

Atum semi cru e cogumelos, espaguete
de pupunha e infusao de wassabi

Camurim e vatapa

Peixe grelhado, creme de vatapa e arroz de
banana da terra

Lombo de bacalhau

Lombo de bacalhau, galete de batata, emulsao
de paprica e mostarda em grao, tomates e
azeitonas

Polvo e marisco

Tentaculos de polvo sauté, arroz caldoso
de marisco, leite de coco e ervas frescas.

106

112

108

104

106

106

108

148

124



Da terra e ar

Filé de ancho e chimichurri e chantilly
de pimenta rosa

Com vegetais na grelha e ervas

Steak de file

Com penne gratinado e molho demi glace

Medalhodes de file

Ghee de ervas, risoto de queijo brie e pera
grelhada

Cordeiro e batata

Costeleta de cordeiro, mil folhas de mandioca
ao molho de tomilho

Filé mignon

Com batatas saute na manteiga de ervas e arroz
a0 poivre

Cupim e baroa

Cupim braseado, risoto de parmesao e crocante
de parmesao

Sobrecoxa desossada

Sobrecoxa desossada marinada, servida com

nhoque na manteiga de ervas e roti de tamarindo

Fraldinha 12 horas

Fraldinha lentamente cozida por 12 horas, com
Mmolho reduzido e fettuccine na manteiga.

114

108

112

182

108

104

83

102



Massas e risoto

Camarao e espinafre

Camarao ao creme de queijo e espinafre
com fettuccine

Risoto de mignon

Risoto de file em iscas com cogumelos tomates
assados e ervilha

Arroz de pato

Delicioso arroz de pato, azeitonas negras
e vinho do porto

Penne, salmao e burrata

Cubos de salmao com penne ao pesto de rucula,
burrata e mini tomates

Risoto de carne de sol e abobora

Suculento risoto de carne desfiada do sertao,
abobora e creme de gqueijo com cebolas crisp

104

98

106

102

98
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Fitness S/gluten, s/lactose.

Salmao o8

Salmao grelhado, saladinha de arroz negro, rucula,
tomatinhos e zester de limao

Peito de frango 72
Peito de frango grelhado, mousseline de

mandioguinha e crosta de castanha

Robalo em crosta de quinoa 102
Robalo grelhado, humos de castanha e vinagrete

de vegetais

Camarao e brocolis 104
Camarao e brocolis refogados, nhogque de baroa,

palmito, pesto de tomates e manjericao

Vegano e vegetariano

Entradinhas

Tempura de legumes, molho asiatico e salsa fresca 42
Humos de tahine e chips crocante 38
Pesto de avocado, mussarela e manjericao 48
Salada de vegetais, grao de bico, hortela, tofu, 5z

rucula e molho de mostarda

Principais

Panelinha de couve-flor gratinado com molho
de queijo gorgonzola, castanha de caju, servida 58
com arroz de brocolis

Tortilha de milho com ragu de carne de jaca 62
e crocante de améndoas

Espaguete ao molho de tomate, azeitona, 68
alcaparras e porto belo



Fithess S/glaten, s/lactose.

Risoto de curcuma, abobrinha e cogumelos 72

Espaguete de pupunha no bechamel, tomates

assados, guibe frito e farofinha de nozes 82
Nhogue com batata ao creme de beterraba 78
e cenoura, almondegas de grao de bico e brocolis
Sobremesa

Torta mousse de brownie, cacau 70% 42
e compota de laranja

Crumble de banana e castanha de caju 38
Verrine de frutas vermelhas e creme inglés 45
Compota de goiaba, mousse caramelo 36

e crocante de tapioca
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Moqueca de peixe, camarao e banana

Peixe, camarao e banana cozidos em caldo
de azeite de dendé e |eite de coco, farofinha de
mandioca crocante, pirao e arroz de palmito

Cacarola de frutos do mar

Frutos do mar cozido com arroz negro e erva
fresca, compota de pimenta e chips de batata
doce

Picanha na chapa

Picanha grelhada na chapa, risoto de dais,
mandioca cozida e farofa jerimum

Peixe inteiro ao forno

Peixe marido cozido ao forno, farofa
de banana da terra e camarao, pirao de peixe
e arroz de castanha

Prime ribe

Suculenta carne na grelha e na manteiga
de chimichurri,, servido com batata frita, paprica
e molho de pimenta verde

248

222

208

252

182
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Filezinho

Grelhado ao molho de carne, arroz de brocolis
e fritas

Peixinho rosa

Salmao grelhado, puré de batata e arroz branco

Bolonhesa

Bolonhesa com espaguete ao molho de queijo

Peito de frango

Franguinho grelhado com espaguete e brocolis
Nno azeite

72

68

54

62
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Nosso hamburguer artesanal

Hamburguer casa grande

Pao de brioche, blend de carne de angus (mignon,

ancho e picanha) queijo macaricado, mescla
de folhas, picles, barlbecue da casa e fritas

Hamburguer camurim

Pao baguete, camurim crocante, maionese de
liMao, rdcula, picles e mescla de folhas

Acompanhamentos
Porcoes individuais
Arroz

Branco, negro ou integral
Massas

Fettuccine, espaguete ou penne ao molho
de queijo ou tomate

Purés

Batata, mandioquinha ou batata doce
Legumes grelhados

Risoto

Feijao caldo

Farofa

72

64

15

25

22

22
35

18
16
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Docuras camurim

Grand gateau de chocolate belga

Bolo guente com recheio cremoso de chocolate
pbelga na tigela, crumble de ameéndoas e sorvete
de baunilha

Pudim de leite com suspiro

Pudim cremoso de leite, calda de tangerina
e farofa de suspiro

Cocada morna cremosa

Cocada cremosa, brulée com sorvete de maracuja
e crumble de pistache

Acai nha tigela

Creme de acai batido, servido na tigela, banana
e farofa de granola da casa

Cartola do engenho

Servida sobre pao de especiarias, creme
de canela e sorvete de doce de leite

Romeu e julieta desconstruido

Creme de gqueijo mascarpone com farofa
de biscoito e goialbada cascao

Floresta negra na taca

Bolo molhadinho de chocolate, frutas vermelhas,
creme de vanilla e alfazema

52

42

45

38

48

46

48



Docuras camurim

Sorvetes duas bolas 25

servido com farofinha de amendoim

Sabores:

Vanilla

Coco

Queijo de reino
Morango zero
Chocolate premium
Doce de leite
Tapioca

Maracuja
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Sex on the Beach 35

vodka absolut, licor
péssego, suco de
laranja, Granadine

Coco Maroto 30

Vodka Smirnorft,
licor de cacau, leite
condensado, leite
de coco

Pinha Colada 35

Rum Bacardi, rodela
de abacaxi, leite
condensado, leite
de coco

Coquetel 42
Camurim Grande

Frutas a escolher,
Vodka Sminorff,
leite condensado,
Cointreau




Caipirinha 28

Frutas a escolher,
cachaca Pitu

Caipirinha Especial 35

Cachaca especial
e frutas a escolher acucar

Caipirosca 30

Vodka smirnoff, frutas
a escolher e acucar

Caipirosca Especial 35

Frutas a escolher
e Vodka Absolut



Alexander 35

Conhaque, licor
de cacau, creme de
leite e pitada de canela

Aperol Spritz 50

Aperol, espumante,
agua com gas e laranja
em rodela

Camurim Spritz 50

Limoncello, espumante,
agua com gas, rodela
de limao siciliano

Dry Martini 40

Gin tangueray, vermute,
azeitona e casca de limao
Siciliano



Marguerita 40

Tequila, Cointreau
e suco de limao

Moscow Mule 40

Vodka Absolut, xarope
de gengibre, suco

de limao e espuma
de gengibre

Whisky sour VA

Whisky, limao siciliano,
Xxarope de acucar
e clara de ovo

Mojito 35

Rum Bacardi, suco
de limao, hortela,
aclUcar e 4gua c/gas




Cozumel 25

Suco de limao, cerveja
long neck, rodela
de limao, borda de sal

Bloody Mary 35

Vodka absulut , suco
de tomate, molho
INnglés, suco de limao,
pimenta tabasco,
borda de sal e salsao

Garibalde 30

Campari, suco
de laranja, meia
rodela de laranja

Coconut splash 30

Vodka, puré de coco,
licor de lichia, suco
de limao, suco

de maracuja e soda
de limao



Pina Berry Fizz

Gin Tanqueray, Puré
de morango, lico

de toranja, suco de
limao, suco de abacaxi
e soda de limao

Gin Tonica
Cin Tanqueray, agua
tonica e fruta a escolher

Negrone Drink

Campare, vermut
e suco de laranja

30

40

40



Bebidas nao alcodlicas
Agua

Refrigerante

Suco

Suco Jarra (500ml)

Suco Morango

Suco Morango (Jarra 500ml)
Coco Verde

Coco Verde (Jarra 500ml)
Energético

Café Nespresso (unidade)

Cervejas
Heineken

Corona

Budweiser (355ml)

Eisenbahn
Stella Artois

Heineken 0% alcool

6,5

75

10

22

28

40

22

20

18

19

174

17

17

16,20
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